
                                              

                                                                       
                                                           

 

 

                                              

 

_____________________________________________________________________________________ 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CONSTANŢA 

ORAŞUL TECHIRGHIOL 

  Str. Doctor Victor Climescu nr. 24, C.P. 906100 

Tel: 0040 241 735622; Fax: 0040 241 735314 

E-mail: apl@primariatechirghiol.ro 

Web: www.primariatechirghiol.ro 

 

                        HOTĂRÂRE 

privind punerea în aplicare a Deciziei Civile nr.52/C/03.06.2020 a Curții de Apel Constanta 

 

 Consiliul Local al oraşului Techirghiol, întrunit în ședința ordinara din data de 26.08.2021,  

 Luând în dezbatere proiectul de hotărâre şi referatul de aprobare prezentate de d-l primar – 

Iulian-Constantin Soceanu , precum şi avizul Comisiei pe domenii de specialitate nr.2,  

 Având în vedere : 

 -raportul de specialitate nr.19042/18.08.2021 al Comisiei Legea 10/2001; 

 -notificare nr.17191/08.10.2020, adresa si acord nr.18156/06.08.2021, a numitului 

Constantinescu Mircea; 

 -Sentința civila nr.1573/14.06.2019 pronunțată de Tribunalul Constanta in dosarul 

nr.3549//118/2018 si Decizia civila nr.52/C/03.06.2020 pronunțată de Curtea de Apel  Constanta in 

dosarul nr.3549/118/2018; 

 -Dispozițiile primarului emise in baza Legii nr.10/2001 – nr.431/2010 si nr.443/2010; 

 -proces verbal de ședința al Comisiei Legea 10/2001 din 07.05.2021; 

 -extras CF. 108342; 

 -prevederile Legii nr.10/2001; 

  Văzând prevederile art.129 alin.1, 2, lit."c" din OUG. nr.57/2019 privind Codul Administrativ, 

In temeiul prevederilor art.139, alin.3 coroborat cu art.196, alin.(1), lit.”a” din O.U.G. nr.57/3 

iulie 2019 privind Codul Administrativ,  

HOTĂRĂŞTE: 

 

 Art.1- Se aprobă punerea în aplicare a Deciziei Civile nr.52/C/03.06.2020 a Curții de Apel 

Constanța, respectiv punerea în posesie  a numitului Constantinescu Mircea, cu terenul în suprafață de 

2962 mp. 

 Art. 2 – Terenul in suprafață de 2962 mp se identifica in Techirghiol, zona Nenciu Stoian, 

Ps273/1/1+Ps 273/1/2+Ps 273/4/2, lot 2, lot 42, (nr. cad. 108342/CF. 108342), din  suprafața totală de 

6962 mp, având următoarele vecinătăți: 

- la nord – domeniu public – stradă; 

- la sud – domeniul public al statului UM.0764; 

- la est – domeniu public – stradă; 

- la vest – str. 9 Mai. 

 Art. 3 – Se împuternicește serviciul de urbanism cu efectuarea operațiunilor cadastrale si de 

publicitate imobiliara. 

 Art.4 – Începând cu data emiterii prezentei hotărâri de consiliu, toate celelalte prevederi 

contrarii,  își încetează aplicabilitatea. 

 Art.5 – Secretarul general al orașului va face publică hotărârea prin afişaj şi o va comunica 

persoanelor şi instituțiilor interesate, iar primarul o va duce la îndeplinire . 

  

   Hotărârea a fost adoptată cu un număr de 12  voturi pentru, 3 voturi împotrivă, - abţineri, din 

totalul de 15 consilieri în funcţie.  

Techirghiol, astăzi – 26.08.2021. 

 Nr. 127. 

 

 

          PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                 CONTRASEMNEAZĂ,               

                      CONSILIER                                                                  SECRETAR GENERAL, 

             NICULAE BERBEACĂ                                                 DR.JR.NICULINA PAROŞANU 


